

روژنه

تخریب اراضی ملی آمل بدون مجوز

● **لیلا مرگن:** باز هم هزینه اجرای پروژه عمرانی دیگری را منابع طبیعی می‌پردازد. این بار کارزسانی به روستای آهنگرکلا از توابع دشت سر آمل سبب شده است که بخشی از اراضی جنگلی این منطقه تخریب و به جایش لوله گاز سبز شود. کارزسانی به روستایی که تعدادی از اهالی‌اش در مراجع قضائی به دلیل تصرف جنگل پرونده دارند، بدون مجوز منابع طبیعی و صرفا با نامه فرماندار انجام شده و شکایت اداره کل منابع طبیعی شهرستان آمل در مراجع قضائی هم راه به جایی نبرده است. این در حالی است که کارشناسان می‌گویند به‌راحتی و با اجرای پروژه‌های بیوکاز علاوه بر تأمین نیازهای سوغتی مردم، می‌توان سلامت آنها را هم تضمین و تخریب کمتری به عرصه‌های ملی تحمیل کرد. دهیاری و شورای روستای آهنگرکلا این روزها با بیل مکانیکی به جان منطقه جنگلی چپاس در مجاورت این روستا از توابع دشت سر آمل افتاده‌اند. آنها با نامه‌ای که از فرماندار دریافت کرده‌اند، بدون اینکه از منابع طبیعی مجوز بگیرند، نسبت به ساخت مسیر لوله انتقال گاز وارد عمل شده‌اند. این در حالی است که طبق قانون، اجرای هر پروژه‌ای در عرصه‌های طبیعی نیاز به دریافت مجوز از منابع طبیعی دارد. شکایت اداره منابع طبیعی شهرستان آمل در مراجع قضائی هم راه به جایی نبرده است. بخش حقوقی این اداره که از دهیاری و شورای شهر در دادگاه شکایت کرده است، در این دعاوی حقوقی موفق نبوده زیرا دادگاه با استناد به نامه فرماندار و صدور مجوز از سسوی او، دهیاری و شورای شهر را از وقوع جرم بروز خسارت به عرصه‌های طبیعی مبرا دانسته است. اداره منابع طبیعی آمل باز هم نسبت به حکم صادره از دادگاه شکایت کرده و در حالی که هنوز روند دادرسی ادامه دارد، شورای روستای آهنگرکلا بی‌وقفه با بیل مکانیکی در جنگل‌های شمال به فعالیت خود ادامه می‌دهد تا پروژه خط لوله را به سرانجام برساند. بخشی از اعضای روستایی که عرصه‌های ملی برای کارزسانی و فراهم‌کردن خدمات رفاهی برای آنها تخریب می‌شود، در مراجع قضائی پرونده دارند. زیرا آنها جنگل‌نشیانی بوده‌اند که فقط مجوز استفاده از علفوفه مراتع منطقه را داشته‌اند، اما حالا با ساخت‌وساز در این منطقه جنگلی، خود را صاحب حق و دارای یک روستا می‌دانند و می‌خواهند خدمات رفاهی به آنها داده شود. اما معلوم نیست که فرماندار منطقه چطور بدون توجه به قوانین رایج در کشور، بدون توجه به نظرات بخش منابع طبیعی، اقدام به صدور مجوز ایجاد مسیر لوله انتقال گاز برای شورای روستای آهنگرکلا کرده است.

تأمین نیاز روستایی از طریق بیوکاز

هیچ‌کس شک ندارد که به تمام هوطنان باید خدمات رفاهی ارائه شود اما این پرسش اساسی همواره مطرح است که چرا باید هزینه هرگونه خدمات رفاهی را منابع طبیعی پرداخت کند؟ آیا راه‌های دیگری برای خدمات‌رسانی به مردم وجود ندارد که هزینه‌های تحمیل‌شده به عرصه‌های طبیعی را کاهش دهد؟ آن‌طور که منصور فلاح‌راد کارشناس منابع طبیعی در گفت‌وگو با «شرق» اعلام می‌کند، راهکارهای دیگری هستند که اثرات مخرب کمتری دارند و اجرای آنها به نفع جامعه است اما متأسفانه کسی به آنها توجه نمی‌کند.به گفته او، استفاده از بیوکاز و احداث گوارشگرهای فضولات دامی، مرغ، کوسفند و... می‌تواند علاوه بر تأمین نیازهای گازی مردم روستاها، تخریب عرصه‌های طبیعی را با هدف احداث خطوط انتقال گاز به حداقل برساند و حتی سلامت مردم را هم تضمین کند.فلاح‌راد عنوان می‌کند: بر اساس برآوردها احداث یک واحد تولید بیوکاز برای یک روستایی با ۱۰۰ رأس گاو، حدود ۲۰ میلیون تومان هزینه دارد. از آنجا که ایرانیان روحیه کار جمعی ندارند، بهتر است این واحدها به صورت انفرادی ایجاد شوند.آن‌طور که او می‌گوید: هر خانوار پنج‌نفره ایرانی، شش مترمکعب در روز برای پخت‌وپز و آبگرمکن بیوکاز نیاز دارد. برای تولید این میزان گاز به تقریبا ۳۰۰ کیلوگرم فضولات نیاز است. فضولات گاو بومی به دلیل اصلاح‌نشده‌بودن، کمتر از میزان فضولات تولیدی یک گاو هلشتاین است و به‌طور متوسط هر گاو بومی ۱۰ کیلوگرم ادرار و مدفوع تولید می‌کند.فلاح‌راد ادامه می‌دهد: البته در این گوارشگرها لازم نیست صرفا از فضولات دامی استفاده شود بلکه از فضولات مرغ، کوسفند، پسماندهای گیاهی، میوه‌های گندیده، میوه‌هایی که قابل خوردن نیستند و خیلی چیزها هم می‌توان استفاده کرد و بیوکاز به دست آورد.او تأکید می‌کند: تولید بیوکاز محصول فرعی گوارشگرها است. مهم‌ترین محصول این گوارشگرها تأمین سلامت روستاییان است. زیرا فرد برای تولید بیوکاز ناگزیر است فضولات را از زیر دست و پای ساکنان روستا جمع کند و به این ترتیب کانون‌های بیماری از بین می‌رود. در چنین شرایطی وزارت بهداشت که سالانه شش هزار میلیارد تومان صرف پیشگیری از بیماری‌ها می‌کند، هزینه‌هایش کاهش می‌یابد. به گفته او خروجی دستگاه‌های تولید بیوکاز هم کودی است که می‌تواند ۳۵ درصد به تولید گوجه‌فرنگی و ۹۹ درصد به تولید ذرت اضافه کند.

اقتصاد

یک کارشناس اقتصادی از توزیع نابرابر و غیرشفاف بودجه میان نهادهای دولتی و فرهنگی می‌گوید

حقوق بگیران مخفی بودجه



به‌طور عمده تحت تأثیر افزایش بودجه شرکت‌های دولتی اتفاق افتاده است.

● **کاظمی:** از لحاظ ساختاری آیا می‌توان تغییرات شکلی و محتوایی را در متن لایحه بودجه دید؟

متن لایحه بودجه ۹۸ آن‌طور که از جزئیات آن برمی‌آید به‌لحاظ ساختاری هیچ تغییری نسبت به سال‌های قبل نکرده است. اگر هم تغییری بوده به‌دلیل تحمیل متغیرهای بیرونی مثل کاهش صادرات نفت و نرخ تسعیر ارز (که در این مورد به کمک دولت می‌آید) است، اما از لحاظ شفافیت تغییری نکرده است. اعتبارات متفرقه همان ۱۰۰درصد باقی مانده است. اینکه دولت نرخ ارز را دقیقاً چه میزان در نظر گرفته مشخص نیست و همچنین روشن نیست ۱۴ میلیارددلار اعتبار با دلار چهارهزارو ۲۰۰تومانی قرار است به چه کسانی و چگونه توزیع شود؟ همچنین اینکه در سقف دوم ۴۰ هزار میلیاردتومان یا چه تفکیکی صورت می‌گیرد، شفاف نشده است.

از دیگر موارد عدم شفافیت در بودجه تعداد کارکنان دولت و چگونگی پرداخت حقوق آنهاست. ما نمی‌دانیم واقعا چه تعدادی سرجمع از خزانه دولت دستمزد دریافت می‌کنند و از چه محلی دریافت می‌کنند. دولت بخشی از پرداخت دستمزد را از فصل اول بودجه تحت عنوان جبران خدمات کارکنان تأمین می‌کند، اما از اعتبار فصل‌ها رفاه اجتماعی، سایر هزینه‌ها، مصرف کالا و خدمات هم پرداخت می‌کند، اما اینکه از هرکدام این‌ها فصل‌ها برای پرداخت دستمزد چه میزان برداشت می‌کند مشخص نیست.

● **کاظمی:** در خلال این عدم شفافیت چه مواردی پنهان می‌شود؟

زمانی که دولت به واسطه بودجه بیان نمی‌کند چگونه و بین چه تعدادی حقوق پرداخت می‌کند، حقوق و دستمزد پنهان می‌ماند؛ اینکه چه میزان حقوق پرداخت می‌کند. جدول شماره ۲ که خلاصه هزینه دولت است، اطلاعات کاملی نمی‌دهد. احتمالا به استفاده از فصل پرداخت کالا و خدمات پول مشاوران دستگاه‌های دولتی پرداخت می‌شود، اما مشخص نیست چه تعداد مشاور در کدام دستگاه‌ها به کار گرفته شده است. اطلاعات یا در حد شفاهی بین خود دستگاه دولتی است یا سازمان برنامه‌وبودجه می‌دهند، اما این اطلاعات در اختیار نمایندگان مجلس قرار نمی‌گیرد یا برای تحلیل

مسئولان از توقف قطارهای رجا مطلع بودند

نیروی درج برخی تحلیل‌ها و اخبار نادرست در برخی رسانه‌ها و کانال‌ها و پایگاه‌های خبری به استحضار می‌رساند:–!
دلیل توقف سیر قطارهای پرسرعت(ترنست) در مسیرهای منتهی به مشهد(الرضا)(ع) و یزد به اطلاع کلیه مسئولین ذی‌ربط رسیده است.۲-
مسئولان ارشد محترم هلدینگ گردشگری تأمین اجتماعی(سهامدار) و شرکت رجا از ماه‌ها پیش با تشریح وضعیت و دلایل فنی و مالی، روند منجر به توقف برخی قطارها را احصا و راه‌های برون‌رفت را نیز اعلام نموده بودند.۳-
هم‌اکنون با فعالیت شرکت رجا در بخش مسافری حوزه ریلی بیش از پنج‌هزارو ۲۰۰ کارگر به‌صورت مستقیم یا تحت مدیریت راهبران فنی و اجرایی مشغول به خدمتگزاری به هم‌وطنان عزیز هستند.۴-
شرکت رجا خود را موظف به ایجاد تمهیدات

رسیدگی قضائی به پرونده واردکنندگان خودرو

وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره برخی تخلفات خودروهای وارداتی گفت: خریداران در این موضوع تعیین تکلیف شده‌اند و پرونده قضائی واردکنندگان نیز در حال رسیدگی است.

رضا رحمانی در حاشیه جلسه هیئت‌دولت در جمع خبرنگاران از تدوین بسته‌ای برای افزایش تولید، کیفیت و کاهش قیمت خودروهای داخلی خبر داد و گفت: در حال پیگیری بسته‌ای هستیم که در نهایت منجر به افزایش تولید، کیفیت، تیراژ و کاهش قیمت خودرو خواهد شد. او با اشاره به برگزاری نمایشگاه تولید قطعات خودرو در شهر آق‌آباد افزود: ما از تولید قطعات ساخت داخل حمایت می‌کنیم زیرا بخشی از مشکلات فعلی خودروسازان هم ناشی از واردات قطعات است. وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین

دقیق و ایجاد شفافیت در دسترس رسانه‌ها نیست. نکته قابل‌توجه دیگر این است که این‌همه دستگاه دولتی که وجود دارند و بودجه‌گیر هستند، مشخص نیست کدام وظیفه دولتی را برعهده دارند یا این همه نهاد فرهنگی که اعتبار به آنها تعلق می‌گیرد در جهت پیش‌بردن چه هدفی هستند.

● **اکبر بودجه:** را به‌عنوان یک سند مالی توزیع منابع محدود بدانیم، این منابع با چه اولویت‌هایی و بین چه کسانی توزیع شده و عدالت اجتماعی در آن رعایت شده است؟

در میان بخش‌های مختلف، بیشترین بودجه به بخش امور رفاه اجتماعی تعلق گرفته و بعد از آن بخش‌های آموزش‌وپروش و دفاعی است که مجموعا ۵۰ درصد اعتبارات بودجه را به خود اختصاص داده‌اند، اما آیا می‌توان نتیجه گرفت اولویت دولت رفاه اجتماعی است؟ بودجه درواقع یک تصویر کلی از برنامه مالی است برای اینکه دولت در طول سال وظایف خود را انجام دهد، اما

یک سمت از هم برای رفاه مردم است. یارانه‌ای که به پشتوانه بودجه پرداخت می‌شود باید قاعداً توزیع درآمدها باشد، اما نکته‌ای که وجود دارد این است که به‌عنوان‌مثال در مورد یارانه، توزیع مجدد درآمد نمی‌بینیم، بلکه توزیع مجدد درآمدهای نفتی است. بنابراین به‌طور مستقیم بودجه دولت، خدماتی است که مردم

دریافت می‌کنند و باید موجب بهبود رفاه مردم شود و تسهیلات بیشتری در اختیار مردم قرار بگیرد. واقعیت این است که امروز مردم از شرایط راضی نیستند. این نشان می‌دهد بودجه کارکرد اصلی خود را ندارد. طرح‌های عمرانی متوقف هستند و بودجه حتی در توزیع نغتی طرح‌های عمرانی هم موفق نیست. پس سؤال اصلی این است: «آیا بودجه دولت باعث رضایت‌مندی مردم می‌شود یا نه؟»، اما متأسفانه شاهد این هستیم که بودجه منفعل است و ما نباید قاعداً انتظار داشته باشیم به اهداف کلان کمک کند.

درآمدهای اختصاصی دستگاه‌هایی که هیئت‌امانی هستند فرق دارد، اما برخی دستگاه‌ها بخشی از درآمدهای عمومی را اختصاصی کردند؛ مثلا سازمان مالیاتی بخشی از مالیات وصولی را قرار است صرف هزینه‌های جاری خود کند. این شکل از درآمدهای اختصاصی بین دستگاه‌های مختلف تفاوت و تبعیض ایجاد می‌کند.

● **کاظمی:** در فقدان شفافیتی که شرح دادید، آیا اجزای بودجه و نوع تصمیم‌گیری دولت برای برنامه دخل‌وخرجی می‌تواند اعتماد عموم مردم را جلب کند؟ به نظر می‌رسد این توانایی را نداشته است.

مهم‌ترین بُعد بودجه مالی است، اما یکی از ابعاد مهم بودجه بُعد سیاسی آن است. بودجه در یک فرایند سیاسی تدوین و تصویب و اجرا می‌شود؛ یعنی فرض کنید یک خانواده پنج‌نفره یک درآمدی دارد، اگر در آمد یک نفر بنا به صلاحدید آن یک نفر خرج می‌شود، اما ممکن است خانواده بر اساس تصمیم جمعی هزینه کند، در اینجا باید به رأی اکثریت تمکین کنیم. حال همین مثال را تعمیم دهیم به دولت.

آیا دولت و مجلسی که بر سر کار آمده، بر اساس خواست مردم بوده است؟ اگر نماینده اکثریت مردم باشد، خواست اکثریت مردم را باید پوشش دهد، اما اگر نمایندگان مجلس و دولت نماینده اکثریت نیستند، اولویت‌ها هم برهم می‌خورد. نتیجه این فرایند اعتباراتی است که از نظر مردم اولویت نیست، اما ردپای آن را در بودجه می‌بینیم. ترجیحاتی در متن بودجه اتفاق می‌افتد که برای مردم ضرورت آن ملموس نیست، اما بنا بر اقتصاد سیاسی حاکم بر کشور به‌عنوان اولویت و ضرورت بودجه‌ای در نظر گرفته می‌شود.

خبر

گروه‌های کالایی یک و دودارو ادغام شود

● در نشست کارگروه کارشناسی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی درخواست ادغام گروه‌های کالایی یک و دوم کالاهای ضروری دارو، تجهیزات پزشکی و ملزومات در راستای کنترل قیمت‌ها مطرح شد.به گزارش فدراسیون واردات، عضو هیئت مدیره فدراسیون واردات ایران در نشست کارگروه کارشناسی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی درباره سه موضوع، گروه‌های یک و دو کالاهای اساسی در بخش تجهیزات پزشکی، تعهدات ۳۵درصدی بانک برای ارز نیما و بخشنامه «خرید نسبی» بانک مرکزی، طرح مسئله کرد.صنعتی اظهار کرد: باتوجه به اینکه دولت ۱۴ میلیارد دلار از چهارهزارو ۲۰۰ تومانی جهت تأمین کالاهای اساسی در نظر گرفته است؛ ۱۴میلیارددلاری که ۳.۵ میلیارد دلار آن جهت تأمین دارو و تجهیزات پزشکی و ملزومات آن پیش‌بینی شده است. پس چه ضرورتی دارد در تغییرات جدید، ۴۰ درصد کالاهادر گروه یک و ۶۰ درصد در گروه دو قرار دارند.رئیس هیئت مدیره اتحادیه بازرگانان تجهیزات پزشکی ایران تأکید کرد: تغییرات این گروه کالایی در حالی صورت گرفته که ما قادریم ۸۵ درصد نیاز این بخش را از طریق و محل بخش تجهیزات ۳.۵ میلیارد دلار پیش‌بینی‌شده تأمین کنیم و صرفا ۱۰تا ۱۵ درصد آن نیازمزد خرید از طریق نیماست. بر این اساس عضو هیئت مدیره فدراسیون واردات ایران ۸۵درصد واردات کالاهای حوزه دارو، تجهیزات پزشکی و ملزومات با ارز چهارهزارو ۲۰۰تومانی پیش‌بینی شده، امکان‌پذیر است، برای جلوگیری از به‌هم‌ریختگی در بازار، ۱۵ درصد باقی‌مانده نیز در گروه یک قرار گیرند یا همه کالاهای با ارز نیمایی در گروه دو تأمین شوند.

واردات شیرخشک موقتا آزاد شود

● وزیر جهاد کشاورزی در نامه‌ای به وزیر اقتصاد واردات موقت شیرخشک (برای صادرات) را مجاز اعلام کرد. «محمود جتئی»، وزیر جهاد کشاورزی در نامه‌ای به وزیر اقتصاد ورود موقت شیرخشک برای صادرات را مجاز اعلام کرد. متن نامه به شرح ذیل است: به استناد قانون تمرکز اختیارات و وظایف بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی، به استحضار می‌رساند ورود موقت شیرخشک (برای صادرات) مطابق ماده ۵۱ قانون امور گمرکی مجاز می‌باشد. خواهشمند است دستور فرمایید اقدام لازم به عمل آید.



قلک‌های بهنام رویش امید ی دوباره است

برای درخواست قلک با شماره تلفن ۷۵۴۰۹ داخلی ۲

تماس بگیر ید یا از طریق وب سایت موسسه اقدام کنید.

سال هاست که بادستان یار یگر شما قلک های

کوچک بهنام پر شده اند، امید به درمان در دل

بیماران نقش بسته است و خانواده های آن ها

دلگرم شده اند، همراهی تان را راج می نهیم.